REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-1105/21 dat€:13.01.2021

Npi — 01/25 daté: 15.01.2020

Né& bazg nenit 44 t& Ligjit p&r Vet&geverisjen Lokale, Nr. 03/L-040; Nenit 37 t& Statutit t8 Komunés s& Shtimes
0INr.06/1636, daté:03.09.2008; Si dhe né€ bazé t& nenit 3 t& Rregullores t&¢ Punés s& Kuvendit dhe
Komiteteve, Npi-01/114, dat&:26.04.2019, pér mbledhjen Pérkujtimore t& Kuvendit t& Komunés, sé
Shtimes ¢ mbajtur mé: 15.01.202 &sht& nxjerré ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES PERKUJTIMORE TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E mbajtur mé&: 15.01.2021, e (premte) né ora 09.30h né sallén e Kuvendit

Né mbledhje kan& marré pjesé: znj.Medina Brahaj, z Perparim Ramusa, z.Shefki Dauti, z.Herolind
Selmani, z.Reshat Mujota, z.Milot Deliu, znj.Fatmire Ferati, z.Naim Zejna, znj.Marigona Pajaziti,
znj.Adelina Beqaj, znj.Diarta Vishesella, z.Muhamet Ademaj.

Pérveg delegatéve né mbledhje kan& marré pjesé edhe: Kryetari, zNaim Ismajli; Drejtorét, Zyrtarja
Kryesore Financiare, znj.Kimete Ukaj. Mbledhjen e hapi Kryesuesja ¢ Kuvendit znj.Medina Brahaj, e
cila pasi pérshéndeti t& gjith& t€ pranishmit, prezantoi:

RENDIN E DITES

1. Hapja e mbledhjes pérkujtimore nga Kryesuesja e Kuvendit,
2. Fjalé rasti nga Kryetari i Komunés,
3. Agjenda pér datén: 15 Janar 2021.

Pika 1
Hapia e mbledhjes pérkujtimore nga Kryvesuesia e Kuvendit

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; I nderuar kryetar i Komunes z.Naim Ismajli, | nderuar nenkryetar
z. Rrahman Jakupi, te nderuar keshilltare komunal, drejtore e zyrtar present, te nderuar perfagesues te
institucioneve, I nderuar kryetar | Keshillit te Bashkesise Islame ne Shtime Skender effendi Baftiu, te
nderuar perfagesues te Organizatave te dalura nga lufta, te nderuar afamilje te deshmoreve,
veteraneve dhe invalideve te luftes, te nderuar qytetare,

Ne ¢do pérvjetor me dhimbje dhe krenari kujtojmé mé t€ dashurit tang, kujtojme njerézit e pafajshém
€ vraré n€ ményr€n mé€ mizore te mundshme vetem pse ishin  shgiptar.
NE gjithé shekujt e saj, pér shqiptarét, muaji i acartd i janarit, &hté zakonisht muaj i ngricave, por
edhe i dhimbjeve t& médha.

Sot jemim bledhur per shenimin e dites perkujtimore te 15 Janarit, shenimin e 22 vjetorit te Masakres
se Recakut. Masakra e Reqakut eshte cmimi i lirise se Kosoves. Recaku eshte rrefimi i dhimbjes dhe
krenarise, eshte forca dhe guximi, Reqgaku eshte njolla ¢ perhershme ¢ TURPIT ne fytyren e shtetit
serb.

Te nderuar te pranishem, Populli yne né rrugetimin e vet pér liri u pérball me shumé vuajtie ¢
sakrifica nga pushtuesit, por lufta e fundit &sht& cpopeja mé e lavdishme, sa krenare po aq e



dhimbshme.

Dita ¢ masakres se Reqakut ishte dité e dhimbjes, por edhe dité e kthesés historike. Kjo dité nxiti
botén demokratike t& rreshtohet né krah t& popullit t& Kosovés pér realizimin e kérkesés legjitime —
LIRINE.

Ngjarja q¢ ndodhi né kété fshat t€ vogél ndryshoi pérgjithmoné historing e Kosovés. Kosoves ge
&shté amaneti i gjeneratave (€ téra! Dhe kete amanet ne duhet ta qojme ne vend, pér ta béré shtetin e
krenarisé pér t€ gjithé ata q& sakrifikuan, pér ne gé sot po e ndértojmé dhe pér gjeneratat ¢ reja gé do
ta gézojné. Ne sot pérkulemi me nderim dhe respekt pér martirét dhe déshmorét e Recakut dhe
ndajmé dhimbjen dhe pikéllimin me familjarét t& cilét i humbén mé té dashurit ¢ tyre ¢ Kosova ta
fitojé liriné.

Lavdi deshmoreve dhe martireve te Recakut!

I perjetshem qofte kujtimi per te gjithe te renet ge sollen lirine ne vendin tone!

Pika 2
Fjalé rasti nga Kryetari i Komunés

Kryetari, z.Naim Ismajli; Pérshéndetje pér t¢ gjithé t&€ pranishmit né sallé. Te nderuar perfagesues te
Organizatave te dalura nga lufta, te nderuar afamilje te deshmoreve, veteraneve dhe invalideve te
luftes, te nderuar qgytetare, sot po e pérkujtojmé 22 vjetorin e Masakrés qé ndodhi né agimin e
hershém t& 15 Janarit 1999, né fshatin Reqak. N& vazhdim, lexoi shkresén e pérgatitur pér mbledhjen
pérkujtimore, (shih dokumentin).

Pika 3
Agjenda pér datén: 15 Janar 2021

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Faleminderit kryetar, né vazhdim ju njoftoj se do ta ndjekim
agjendén e pérgatitur pér sot. Do t& vazhdojmé pér homazhe te Kompleksi pérkujtimor i varrezave té
martiréve né Recak.

Mbledhjen pérkujtimore Kryesuesja znj.Medina Brahaj e pérfundoi né ora 9.54h.

Pro€esmbajtési:
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